LXX.

Pozsony. 1619. ápril 8.

Fnley Tamás a. pozsonyi káptalan elölt kijelenti, hogy a pozsonyiak 
az ő felszólítására sem kötötték meg -vele az új vám-szerződést, s ép 
ezért a felszólítást többé nem ismétli, hanem úgy jár el, miként a régi 
szerződés megengedi.

Nos capitulum ecclesiae Posoniensis memóriáé commendamus 
per praesentes, quibus expedit, universis, quod reverendus dominus 
Thomas Feöley, abbas de Chaunik et Pilis, archi-diaconus Coma- 
romiensis et canonicus Jaurinensis, nostram personaliter veniens in 
praesentiam, per módúm solemnis protestationis nobis significare 
curavit in huné módúm: Quomodo ipse hodierna die prudentes 
ac circumspectos iudicem, magistrum civium ac iuratos huius ci- 
vitatis regiae liberae Posoniensis de et super conductione in aren- 
dam proventuum suorum sibi, pro traiectu Danubiali et sicco 
telonio de Csötörtökhely ac ratione domorum et vinearum in dicta 
civitate, quam in suburbiis, promonthoriisque eiusdem habitarum, 
cedentium requisitos habuisset; iidem tamen index, magister civium 
ác iurati, nescitur, qua consideratione ducti, eosdem proventus in 
arendam conducere noluissent. Unde idem dominus abbas prostes- 
tans, cum de communi lege et consuetudine non ipsum vendito- 
rem, séd potius emptores requisitio super emptione huiusmodi 
arendae competat, se deinceps eosdem requirere nolle, nec debere, 
quinimo secündum continentias litterarum arendatoriarum úti et 
procedere velle. De quo solemniter protestaretur, prout et protes- 
tatus est coram nobis publice et manifeste, harum nostrarum vigore 
et testimonio litterarum mediante. Dátum feria secunda proxima 
post dominicam Quasi modó, die scilicet praemissa protestationis. 

1619 ápr. s. Anno Domini Millesimo sexcentesimo decimo nono.
Hiteles másolatban: zirczi apátsági levéltár II. 923. sz. 138—139. 1.
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LXXI.

Becs. 1619. ápril 25.

II. Ferdmánd k/rály, Fnley Tamás pilisi, apái kérésére, meghagyja 
Pozsony-város hatóságának, hogy a\ apátságtól kibérelt jószágokat, a bér­
let leletei lével, bocsássa vissza a tulajdonos kefére, — a tclekkönyv 
alapján meg készítsen hiteles kimutatást az apátságnak adózó egyénekről.

Ferdinandus, Dei gratia Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croa- 
tiae el Sclavoniae rcx, archidux Austriae, dux Burgundiáé, marchio 
Moraviae, comes Tyrolis et Habspurgi etc. fidelibus nostris pru- 
dentibus et circumpectis, magistro civium, iudici, caeterisque iuratis 
civibus civitatis nostre regiae Posoniensis, salutem et gratiam. 
Expositum est maiestati nostrae in persona fidelis nostri hono- 
rabilis Thomae Füley, ecclesiarum beatissimae virginis Máriáé de 
Czaunik ct Pilis abbatis, archidiaconi Comaremiensis et canonici 
Jauriensis, quomodo ad abbatiam suam Pilisiensem medietas tributi 
Danubialis Posoniensis ac tertia pars sicci telonii in piatea eiusdem 
civitatis, Chevtörtevkhel appellata, ab antiquo optimo iure, ex pia 
ct salutari fundatione et collatione divorum quondam Hungáriáé 
regum, felicis reminiscentiae praedecessorum nostrorum, pertinerént, 
nec non ratione domorum et vinearum in diéta nostra civitatc 
Posoniensi, eiusque suburbiis et promontoriis, apud certos quosdani 
cives census, proventus et obventiones haberet, eosque redditus 
omnes et proventus suos vobis ea ratione et conditione hactenus 
annuatim arendasset, ut expleto anno rursus praedictorum omnium 
proventuum et reddituum abbatiae suae Pilisiensis liberam habeat 
ad manus suas recipiendi et in spécié colligendi facultatem. Cum 
autem pro se uberiores fructus, ut opinatur, producere proventus 
illi polliceantur, neque propterea in damum ipsius exponentis mani- 
íestum posthac in manibus vestris relinquere et percipere velit, 
quin potius nomina eorum civiuin, ratione domorum et vinearum, 
tam in diéta civitate, quam in suburbiis ac promonthoriis, census 
pendentium, sub sigillo vestro in libro fundi signatorum extrahi 
cupiat, supplicans nobis propterea humillime, dignaremur sibi super- 
inde de opportuno reniedio gratiose providere. Cuius supplicatione
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clementer exaudita, iustum esse censemus, ne ipse exponens iustis 
suis et ecclesiae suae proventibus defraudetur. Fidelitati igitur vestrae 
harum serie firmiter committimus et mandamus, aliud habere 
nolentes, quatenus acceptis praesentibus et praemissis, sic ut prae- 
fertur, stantibus et se habentibus, medietatem tributi Danubialis, 
tertiam partém sicci telonii Chötörtökhel, domos et vineas omnes 
et singulas eiusmodi, quae ad dictam abbatiam ipsius exponentis 
Pilisiensem pertinere dignoscuntur, nec non census et omnes pro- 
ventus, qui de illis ordinarie solvi et pendi debent dicto abbati 
Pilisiensi, in spécié percipere et exigere, in libro fundi civitatis 
istius veteri et novo perquirere, et nominatim in scriptis, sub sigillo 
civitatis nostrae transsumendis, ipsi exponenti sine ulla renitentia 
extradare, possessores verő omnes earundem domorum et vinearum 
ac aliarum obventionum ad satisfactionem praedicto abbati impen- 
dendam compellere, de iisque, qui solvere nollent vei recusarent, 
eidem exponenti ius et iustitiam administrare modis omnibus 
debeatis et teneamini. Secus non facturi. Praesentibus perlectis 
exhibenti restitutis. Dátum in civitate Vienna, Austriae, vigesima